
 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

 

 

 
DOE de 14.03.2019, página 3 

 
 

Resolução SG-6, de 13 de março de 2019 
Dispõe sobre a aplicação, às empresas estatais não dependentes de capital fechado, do 

disposto nos Decretos nº 64.066 e nº 64.067, ambos de 2 janeiro de 2019  

 

O Secretário de Governo, considerando o disposto nos Decretos nº 64.066 e nº 64.067, ambos 

de 2 de janeiro de 2019, e o procedimento previsto, para a sua aplicação, na Resolução SG-

3, de 29 de janeiro de 2019,  

Considerando a competência lhe conferida por tais decretos para a edição de normas 

complementares, resolve:  

 

Artigo 1º - Aplica-se às empresas estatais não dependentes de capital fechado o disposto nos 

Decretos nº 64.066 e nº 64.067, ambos de 2 de janeiro de 2019, e na Resolução SG-3, de 29 

de janeiro de 2019, devendo o representante da Fazenda do Estado perante tais entidades 

tomar as providências necessárias para garantir sua aplicação.  

§ 1º - As empresas a que alude o “caput” deste artigo terão até 15 de abril de 2019 para 

encaminhar os relatórios consolidados de que tratam os Decretos nº 64.066, de 2 de janeiro 

de 2019, e nº 64.067, de 2 de janeiro de 2019.  

§ 2º - Os relatórios deverão ser encaminhados à Secretaria de Estado de tutela, com cópia 

para a Secretaria Executiva do Comitê Gestor do Gasto Público, por meio do endereço cggp@ 

sp.gov.br.  

 

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 


